
GU/S S185
27/09/2011
302020-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/5

27/09/2011 S185
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302020-2011:TEXT:IT:HTML

I-Lecce: Attrezzature da laboratorio, ottiche e di precisione (escluso vetri)
2011/S 185-302020

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Unversità del Salento
piazza Tancredi, 7
All'attenzione di: dott. Alessandro Quarta
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832292319
Posta elettronica: alessandro.quarta@unisalento.it
Fax:  +39 0832292345
Indirizzi internet
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice www.unisalento.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

Procedura aperta, a lotti separati, per l'acquisizione di attrezzatura tecnico - scientifica nell'ambito del progetto
"Nabidit". Codice CUP: F31D08000050007.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di consegna: Dipartimento di ingegneria dell'innovazione - palazzine Garrisi - via per Arnesano
- 73100 Lecce, ITALIA.
Codice NUTS ITF45

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Regione Puglia - accordo di programma quadro "Ricerca Scientifica" - avviso pubblico "reti di laboratori pubblici
di ricerca" - progetto "Nabidit" - "Nano Biotecnologie per diagnostica e terapie innovative (codice 72). Procedura
aperta, a lotti separati, per l'acquisizione di attrezzatura tecnico - sceintifica. Codcie CUP: F31D08000050007.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302020-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:alessandro.quarta@unisalento.it
www.unisalento.it


GU/S S185
27/09/2011
302020-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/5

27/09/2011 S185
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

38000000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti
II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Valore: 296 800,00 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura
IV.1.1) Tipo di procedura

Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. caratteristiche tecniche della fornitura. Ponderazione 40
2. prezzo. Ponderazione 60

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 911-148793 del 12.5.2011

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 2 - Denominazione: Sistema a scansione di sonda SFM.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.9.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
PRA.MA. di Da Prada Mario
via Pisacane
23035 Sondalo
ITALIA
Posta elettronica: info@pra-ma.com
Telefono:  +39 0342802236
Fax:  +39 0342803365

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore: 115 000,00 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148793-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:info@pra-ma.com


GU/S S185
27/09/2011
302020-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/5

27/09/2011 S185
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore: 109 000,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 2
Lotto n.: 3 - Denominazione: Differential scanning calorimeter (DSC).
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.9.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Waters SpA
via A. Grandi, 27
20090 Vimodrone
ITALIA
Posta elettronica: servizioclienti@waters.com
Telefono:  +39 02274211
Fax:  +39 022501827

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore: 70 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore: 68 800,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 3
Lotto n.: 4 - Denominazione: Ultracentrifuga da pavimento (composta da rotore oscillante, software di gestione
ultracentrifuga e sistema di analisi post-ultracentrifuga con lettore per micropiastre a filtri).
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.9.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Beckman Coulter SpA
via Roma, 108 - edificio F/1
20060 Cassina de' Pecchi
ITALIA
Posta elettronica: gare.it@beckmancoulter.com

mailto:servizioclienti@waters.com
mailto:gare.it@beckmancoulter.com


GU/S S185
27/09/2011
302020-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/5

27/09/2011 S185
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

Telefono:  +39 02953921
Fax:  +39 0295301423

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore: 75 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore: 69 000,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 4
Lotto n.: 6 - Denominazione: Citoflorumetro da banco (FACS).
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

7.9.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Becton Dickinson Italia SpA
via delle Azalee, 19
20090 Buccinasco
ITALIA
Posta elettronica: ufficio_gare@europe.bd.com
Telefono:  +39 0482401
Fax:  +39 048205248

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore: 56 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore: 50 000,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: Accordo di programma quadro "ricerca scientifica"- avviso pubblico
"reti di laboratori pubblici di ricerca" - progetto "Nabidit" - nano biotecnologie per diagnostica e sviluppo di
terapie innovative (codice 72).

VI.2) Informazioni complementari:
Non sono stati aggiudicati 2 dei 6 lotti con cui era stata indetta la procedura di gara e in particolare:

mailto:ufficio_gare@europe.bd.com


GU/S S185
27/09/2011
302020-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/5

27/09/2011 S185
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

1) Lotto 1 - dispensatore piezoelettrico per microarray costituito da sistema automatico di dispensazione
piezolettrico non a contatto per ultra low volume (minore di 500 pl);
2) Lotto 5 - ultramicrotomo comprensivo di stereo microscopio e software gestionale.

VI.3) Procedure di ricorso
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Tribunale amministrativo regionale per la Puglia - sez. di Lecce
via Rubichi
73100 Lecce
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell’art. 245 del D.Lgs. 163/2006 gli atti
delle procedure di affidamento sono impugnabili unicamente mediante ricorso al Tribunale amministrativo
regionale sopra individuato e va notificato oltre che presso l’avvocatura distrettuale dello stato anche presso la
sede della stazione appaltante entro 30 giorni decorrenti dalla ricezione della comunicazione degli atti ai sensi
dell’art. 79 del D.Lgs. 163/2006 o dalla pubblicazione di cui all’articolo 66, comma 8, del D.Lgs. 163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
VI.4) Data di spedizione del presente avviso:

23.9.2011


